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Kl. 14:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Sophie Hæstorp Andersen for en 
sidste kort bemærkning. 

Kl. 14:42 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg må jo erkende, at man har taget det op på et 
meget hurtigt og tilfældigt niveau, for nu skulle 
der lynhurtigt findes nogle penge til finansie- 
ring af nogle generelle sundhedstiltag, der kom- 
mer alle danskere til gode, og de penge skulle 
altså findes hos dem, der i dag er syge og derfor 
har brug for at gå ned på apoteket og købe me- 
dicin. Men der er jo stadig væk rigtig, rigtig stor 
forskel på, om man skal komme ned den aller- 
første gang og have 500 kr. med, eller om man 
skal ned i banken og hæve op til 800 kr., før man 
begynder at få de tilskud, som man er berettiget 
til. 

Det må man vel også erkende: Det er faktisk 
for nogle pensionister rigtig mange penge at 
komme ned med og opdage det den første gang. 
Selv om man er bekendt med systemet, er det jo 
stadig væk den første gang, man kommer der- 
ned og får at vide, at det ikke er 500 kr. mere, nu 
er det 800 kr., der skal til, før man får sit tilskud. 
Det er da meget, meget grundlæggende, og det 
betyder, at nogle mennesker -  jeg tror endnu fle- 
re, end det er tilfældet i dag -  bliver nødt til at 
vende om og gå hjem igen uden deres medicin. 
Er ordføreren ikke enig i det? 

Kl. 14:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:43 
Vivi Kier (KF): 
Jeg tror ikke, at der er nogen mennesker, der er 
nødt til at vende hjem fra apoteket uden deres 
receptpligtige medicin. Apoteket har i dag mu- 
lighed for -  hvis det er medicin, som det er vig- 
tigt at patienten får, og patienten står uden pen- 
ge -  at udlevere medicinen, og så må man finde 
en betalingsaftale. Jeg er med på, at hvis man 
ikke lige har fundet ud af, at reglerne er blevet 
ændret, kan det godt være, at man ikke har fået 
hævet de penge, og at man ikke har dem. Men 
det her er altså set over et helt år. 

Jeg synes ikke, det er en hurtig beslutning. Jeg 
synes faktisk, det er en ret ansvarlig beslutning, 
som vi partier i forligskredsen tog, da vi gerne 
ville være med til at lave nogle nye forebyggel- 
sesinitiativer. Forebyggelse koster på kort sigt. 
Vi er ansvarlige, og det hjælper ikke noget, at vi 
bare vil dele ud, vi skulle også finde pengene. 

Og så synes jeg, at det var et ret genialt træk at 
kigge på det her, hvor alle Folketingets partier i 
2004 var enige om, at vi er nødt til at gå ind at 
kigge på den her regulering, og at den bliver re- 
guleret efter satspuljereguleringen. 

Så jeg synes, det har været et rigtig, rigtig po- 
sitivt forhandlingsforløb og er utrolig glad for, at 
vi nu kan forebygge både kræft og meningitis. 

Kl. 14:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er yderligere en kort bemærkning. Hr. Flem- 
ming Møller Mortensen. 

Kl. 14:44 
Flemming Møller Mortensen (S): 
Jeg er da rigtig glad for, at ordføreren synes, at 
der er lagt en meget høj grad af genialitet ned 
over det her lovforslag, men nu er der altså me- 
get tydeligt blevet givet udtryk for, at det i hvert 
fald ikke er et samlet Folketing, der deler det 
synspunkt. 

Jeg synes, at ordføreren giver udtryk for en 
vis skepsis over for, om det her med, at personer, 
almindelige danskere kommer hen på apoteket 
for at hente deres medicin og ikke får den med 
hjem, er et reelt billede af Danmark eller ej. Jeg 
vil bare sige, at det er et fuldstændig reelt billede 
af Danmark; der er personer, almindelige dan- 
skere, som ikke er dækket af de særlige regler, 
som knap har råd til deres medicin. 

Ordføreren ridsede i sin tale meget fint op, 
hvilke fordele den videnskabelige udvikling 
bringer verdensbefolkningen og også dansker- 
ne, og jeg vil her spørge ordføreren, om hun ikke 
synes, at danskerne, i kraft af at vi bor i et af ver- 
dens absolut rigeste lande, så også med rimelig- 
hed kan forvente, at de meget hurtigt kan få del i 
de landvindinger, der sker i videnskaben, og -  
vil jeg gerne sige -  også uden at det skal være på 
bekostning af de personer, som måske ikke har 
råd til det. 

Kl. 14:45 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:45 
Vivi Kier (KF): 
Jeg og mit parti er jo så utrolig glade for, at det 
for første gang er lykkedes at lave en vaccine 
mod livmoderhalskræft, og det er da mit store, 
store håb, at der inden for kort tid, inden for få 
år kommer langt flere vacciner, så vi undgår den 
her menneskelige deroute i forbindelse med al- 
vorlig sygdom. 

Vi må se på tingene, efterhånden som de 
kommer. Nu står vi med nogle konkrete forslag, 


